INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

NÚCLEO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS - MT

Despacho nº 8058135/2020-PREVFOGO-MT/DITEC-MT/SUPES-MT

Processo nº 02013.001801/2020-21

Interessado: NÚCLEO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS FLORESTAIS - MT

À/Ao CENTRO NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE AOS INCÊNDIOS FLORESTAIS

Assunto: Resultado Final do Processo Sele&vo para provimento de vagas de Brigadistas, Chefes de
Esquadrão e Chefes de Brigada da Brigada Cotriguaçu

1. A Comissão de Avaliação e Seleção para admissão aos cargos temporários de:
Supervisor de Brigadas Estadual; Brigadista Chefe de Brigada;  Brigadista Chefe de Esquadrão e
Brigadista de Prevenção e Combate aos Incêndios Florestais, no âmbito do IBAMA/MT, criada pela
Ordem de Serviço nº 21 de 23/06/2020, publicada no BS nº 06C de 26/06/2020 divulga o resultado
final do Processo SeleAvo Simplificado para o provimento de vagas relacionadas no item 2.1 -
 Brigadista de Prevenção e Combate aos Incêndios Florestais, 2.2 - Brigadista Chefe de Esquadrão e
2.3 - Brigadista Chefe de Brigada, conforme consta nos itens 6 e 7 do Edital do Processo SeleAvo
Simplificado para provimento de vagas de Brigadista, Chefe de Esquadrão e Chefe de Brigada para
atuação em Prevenção e Combate aos Incêndios Florestais, com lotação em Cotriguaçu/MT.

2.  A classificação abaixo é resultado da análise definiAva, após a avaliação dos recursos
interpostos pelos candidatos.

FUNÇÃO: BRIGADISTA DE PREVENÇÃO E COMBATE AOS INCÊNDIOS FLORESTAIS

NOME NOTA TAF NOTA CURRÍCULO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
VALDIR RODRIGUES PACHECO 95,92 20 3,52 Aprovado
FRANCISCO DE PAULA SILVA 100,00 15 3,20 Aprovado

FLÁVIO DINIZ DE ARAÚJO NEVES 99,69 15 3,19 Aprovado
MELQUISEDEC VIEIRA COSTA 99,07 15 3,18 Aprovado

MARCOS DOUGLAS VRELA LEITE 99,63 10 2,79 Aprovado
EDSON FERNANDES TEIXEIRA 89,30 10 2,59 Aprovado

WINDER HENRIQUE GONÇALVES 85,16 10 2,50 Aprovado
RUTILEIA SILVA SOUZA 82,19 10 2,44 Aprovado

SOTE VIEIRA COSTA 96,60 5 2,33 Aprovado
DOMINGOS ALVES DA COSTA 89,37 5 2,19 Aprovado
REGINALDO SILVA SERAFIN 88,50 5 2,17 Aprovado
CASSIO DE OLIVEIRA SOUZA 78,86 5 1,98 Aprovado

Despacho PREVFOGO-MT 8058135         SEI 02013.001801/2020-21 / pg. 1

SERGIO PEDRO DE SOUZA 77,74 5 1,95 Aprovado
CLAUDIA FERREIRA DE ALMEIDA 77,68 5 1,95 Aprovado

FUNÇÃO: BRIGADISTA CHEFE

NOME NOTA TAF NOTA CURRÍCULO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO
MAYCON DA SILVA PEREIRA 99,54 35 4,79 Aprovado

EDIVALDO DE SOUZA QUEIROZ 99,61 20 3,59 Aprovado
WELLIGTON PEREIRA 100,00 15 3,20 Aprovado

Nota Final = (Nota da avaliação curricular*8) + (Nota do TAF*2) / 100

Atenciosamente,

Yugo Marcelo Miyakawa
Membro da Comissão

Coordenador Estadual PREVFOGO-MT

Cícera Tavares Silva
Membro da Comissão

Coordenadora Estadual Substituta PREVFOGO-MT

Sandro Benevides do Carmo
Membro da Comissão

Coordenador Regional PREVFOGO-MT

Documento assinado eletronicamente por YUGO MARCELO MIYAKAWA, Analista Ambiental,
em 28/07/2020, às 14:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CICERA TAVARES SILVA, Analista Ambiental, em
28/07/2020, às 17:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por SANDRO BENEVIDES DO CARMO, Analista
Ambiental, em 03/08/2020, às 10:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ibama.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 8058135 e o código
CRC 5BCE8040.

Referência: Proces s o nº 02013.001801/2020-21 SEI nº 8058135

Despacho PREVFOGO-MT 8058135         SEI 02013.001801/2020-21 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
file:///controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho PREVFOGO-MT 8058135